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Жинақта Алтынсарин оқуларының «Қазіргі әлеуметтік мәдени және геосаяси нақтылықтағы құндылықтар 
– тәрбиенің тұжырымдамалық негізі» атты Халықаралық ғылыми–тәжірибелік конференциясының материалдары 
жарияланған. Бұл Қазақстандық білім беру жүйесіндегі балалар мен жастарды тәрбиелеудің құндылық– 
тарытуралы зерттеулер, еліміздің ұлттық біртұтас тәрбие бағдарламаны жүзеге асыфру жолдары, жас ұрпақты 
тәрбиелеуде халықаралық және отандық тәрбие мәселелрі ескеру жолдары, мектеп пен отбасының қоғамдық 
тәрбие күштерін біріктіру туралы пікірлері, зерттеу ұсынылымдары туралы мақалалар жинақталған. 

Жинақта білім беруде ұлттық тәлім-тәрбие құндылықтарны еңгізудің өзекті мәселелері, озат тәжірибелер, 
біртұтас тәрбиенің бағыт–бағдарымен тенденцияларын айқындалып, сондай-ақ қолжетімділікпен инклюзивтілікті 
қамтамасыз ету, барлық деңгейлердегі мазмұнның құндылық аспектісін өзектендіру, білім беру ұйымдарында 
ашықтық пен ынтымақтастық ахуалын құру, білім беруді дамыту мен психологиялық–педагогикалық қолдаудың 
инновациялық форматтарымен тиімді тәжірибелерін енгізу, педагогикалық ғылым мен практиканы 
интеграциялау қарастырылған. 

Конференция материалдары қазіргі білім беру контекстіндегі Ы. Алтынсариннің педагогикалық 
мұрасының өзектілігін, оқытудың гуманистік теориясының ғылыми негіздерін, қазіргі педагогикалық білім 
берудегі ғылым мен практиканың өзара байланысы мәселесін шешу жолдарын, интегративті жүйе ретіндегі 
кәсіпке дейінгі педагогикалық білім берудің маңыздылығын, цифрлық ресурстарды пайдалана отырып, 
педагогтардың тәрбие мәселелерін өз қызметтерінде шешу жолдары айқындалған. 

Бұл жинақтың материалдарын ғалымдар, жоғары оқу орындары мен колледж оқытушылары, мектеп 
мұғалімдері мен мектепке дейінгі тәрбиешілер, педагог-психологтар, магистранттар мен студенттер пайдалана 
алады. 

В сборнике содержатся материалы Международной научно-практической конференции Алтынсаринские 
чтения «Ценности как концептуальная основа воспитания в современных социокультурных и геополитических 
реалиях», определяющие общие направленияи тенденции внедрения национальной программы «Біртұтас 
тәрбие», такие, как ценностные аспекты воспитания подрастающего поколения, анализ возможностей и лучших 
практик по внедрению единой программы воспитания, поддержка взаимодействия школ и семьи в воспитании 
ценностных ориентиров детей и молодежи, изучение путей создания безопасной и поддерживающей 
образовательной среды в организациях образования. 

Материалы Конференции посвящены обсуждению актуальности педагогического наследия Ы. 
Алтынсарина в контексте современных ориентиров ценностных смыслов воспитания, научных основ 
аксиологических аспектов обучения и воспитания, а также вопросы готовности педагогов к современным 
вызовам в отчествоенном образовании, педагогической готовности педагогов к инновационной деятельности с 
использованием цифровых ресурсов. Материалы данного сборника могут быть интересны ученым, 
преподавателям вузов и колледжей, учителям школ и воспитателям дошкольных учреждений, педагогам-
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Например, в симуляции «Экологический проект» учащиеся, принимая решения 
о способах утилизации отходов, не просто узнают о важности переработки, но и 
осознают свою ответственность за сохранение окружающей среды. В «Исторической 
реконструкции», изучая традиции и обычаи предков, учащихся проявляют уважение 
к культурному наследию и чувство патриотизма. 

Заключение. 
Ценностно–ориентированный подход, основанный на интеграции принципов 

«Біртҧтас Тәрбие» в исследовательскую деятельность младших школьников, 
является важным элементом современного образования. Использование 
интерактивных симуляций в рамках авторской методики позволяет эффективно 
формировать ключевые ценности, развивать исследовательские компетенции и 
создавать условия для гармоничного развития личности. Практический опыт 
подтверждает, что данная интеграция способствует не только усвоению знаний, но и 
формированию активной гражданской позиции, ответственности и готовности к 
созидательной деятельности. 

 
Список литературы: 

1. Токаев К. (15.03.2024). Выступление Главы государства К.Токаева на третьем заседании 
Национального курултая»Адал адам – Адал еңбек – Адал табыс». Retrievedfromhttp://surl.li/tkqgn 

2. Единая программа воспитания «БіртҧтасТәрбие». – Астана: Приказ Министра просвещения 
Республики Казахстан от «30» июля 2024 года № 194 –https: //www.gov.kz/memleket 
/entities/edu/press/news/details/627617?lang=ru&utm_source=chatgpt.com 

3. Герасимова О. Ю. Путешествие в науку. Сборник интерактивных симуляций. –  Сайт «Клуб 
Юных Ученых.KZ»https://gerassimova.st.itl.support/p33aa1.html 

 
 
 

ӘОЖ.371.333.(574) 

 

ҚАЗАҚ ТІЛІ МЕН ӘДЕБИЕТІ САБАҚТАРЫНДА «БІРТҦТАС ТӘРБИЕ» 

БАҒДАРЛАМАСЫ АЯСЫНДА ҦЛТТЫҚ ҚҦНДЫЛЫҚТАРДЫ БАУЛУ АСПЕКТІЛЕРІ 
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Чайковск жалпы білім беретін мектебі» КММ 
Қостанай обл., Қазақстан 

 
Аңдатпа 

Тіл – ұлттық мәдениеттің феномені. Тіл үйрету арқылы ұлттық құндылықтарды кейінгі 

ұрпақтың бойына сіңіру. Мақалада «Біртұтас тәрбие» бағдарламасын жүзеге асыру, ұлттық 

тәрбиені сабақтың әрбір кезеңімен үйлестіру туралы қарастырылған. Жауапкершілікпен бірлесе 

жұмыс істеу үшін, педагоикалық қолдау кӛрсету жайлы айтылған. 

Тҥйінді сөздер: Біртұтас тәрбие, ұлттық құндылық, ұлттық тәрбие, қазақ тілін 

оқытудың тәрбиелік әлеуеті, тәртіп, саналы ұрпақ, ұлттық құндылықтарды дәріптеу. 
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Аннотация 

Язык – феномен национальной культуры. Через преподавание языка внедрение 

национальных ценностей в сознание будущих поколений. В статье рассматривается реализация 

программы «Біртұтас тәрбие», интеграция национального воспитания в каждом этапе урока. 

Также затронуты вопросы совместной работы с ответственным подходом и педагогической 

поддержки. 

Ключевые слова: Целостное воспитание, национальные ценности, национальное 

воспитание, воспитательный потенциал преподавания казахского языка, дисциплина, 

сознательное поколение, пропаганда национальных ценностей. 

 

Аbstract 

Language is a phenomenon of national culture. Through teaching language, national values are 

instilled in the younger generation. The article discusses the implementation of the «Integrated Education» 

program, integrating national education into every stage of the lesson. It also addresses the issues of 

collaborative work with a responsible approach and providing pedagogical support. 

Keywords: Integrated Education, national values, national education, educational potential of 

teaching the Kazakh language, discipline, conscious generation, promotion of national values. 
 

Ҧлттық қҧрылтайдың «Әділетті Қазақстан – Адал азамат» атты екінші отыры–
сында Президент Қасым–Жомарт Тоқаевтың «Балалар арасында жалпыадамзаттық 
және ҧлттық қҧндылықтарды дәріптеген абзал. Оқушылар мектепті бітірген кезде, ең 
алдымен, адал азамат болып шығуы керек. Отаншылдық және мемлекетшілдік 
қасиет әр баланың бойынан табылуы қажет», – деген [1] тапсырмасы бойынша 
Қазақстан Республикасы Оқу–ағарту министрлігі енгізген «Біртҧтас тәрбие» 
бағдарламасы әр мектепте жҥзеге асырылып жатыр. Бҧл қазіргі жаһандану кезінде 
ӛте ӛзекті, ӛте пайдалы бастама болып отыр. Ең басты мақсаты – жалпыадамзаттық 
және ҧлттық қҧндылықтарды бойына сіңірген еңбекқор, адал, саналы, жасампаз 
азаматты тәрбиелеу [2]. 

Қазіргі жағдайда ҧлттық қҧндылықтар халық мәдениетінің бастауларына, шын 
мәнінде руханияттың бастауларына апаратын бірегей қҧбылыс ретінде 
қарастырылуда.Жалпы мәдени тарихи қҧбылыс ретінде қоғамның материалдық және 
рухани мәдениетінің дамуы елдің әлеуметтік жағдайымен тығыз байланыста, ҧлттық 
қҧндылықтар ата–бабамыздан келген даналықты, мәдениеттің кӛпқырлылығын және 
ӛзіндік дәстҥрлерді бойына сіңіруді кӛзделіп отыр. Олар – қолжеткізгісі келетін идеал 
туралы саналы ҧжымдық тҥсінік және тҧлғаның қарым–қатынасын реттеу, тартымды 
жеке қасиеттер мен мінез–ққҧлық қалыптастыру мҥмкіндігіне ие. Сонымен қатар, 
қҧндылықтар қоғамның тіршілігін қолдайды және оның дамуы мен жетілу факторы 
болып табылады. Ҧлттық қҧндылықтардың қалыптасуы – отандық мәдениет пен 
білімге деген қызығушылықты, оның ӛзіндік ерекшелігін жаңғырту процесі [3]. 

Ҧлттық, рухани қҧндылықтарды баланың бойынамәжбҥрлепсіңіру мҥмкін емес. 
Олар ақыл–ой, сана–сезім арқылы меңгеріледі. Бҥгінгі кҥні тҧлғаның ҧлттық 
тәрбиесінің қалыптасуы дегенімізді қоғам жалпыадамзаттық қҧндылықтарға 
негізделген моральдық сананы қалыптастыру, ҧлттық сезімді дамыту, ҧлттық мінез–
қҧлық дағдылары мен әдеттерін ҥйрену деп тҥсінуі тиіс [4]. 

Биылғы оқу жылының басында ҚР Оқу–ағарту министрі Ғани Бектайҧлы оқу–
тәрбие жҧмысын тиімді, нәтижелі ҧйымдастыра білу маңыздылығын, оқушылардың 
санасына ҧлттық тәрбие, ҧлттық қҧндылығымызды сіңіру ҥшін,аса жауапкершілікпен 
бірлесе жҧмыс істеуге шақырды. Жаһанданузаманында ҧлттық қҧндылықтарды 
насихаттаужәнеҧлттық тәрбие арқылы ҧлттық сананы сақтау ҥшін кҥрес екенін әр 
ата–ана, әр білім алушы ҧғынуы тиіс және оны әр мҧғалім ҧғындыра білуі қажет 
екендігін жариялады. 
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Қазіргі білім беру парадигмасында аксиологиялық тәсіл маңызды орын алуда, 
ол оқушыны жалпыадамзаттық қҧндылықтарға жақындастыру жолы ретінде 
қарастырады, халықтың мәдениетіне жақындастыру арқылы жҥзеге асырылады [5]. 

Осыған орай, біздің мектепте «Кҥй кҥмбірі», «Апта дәйексӛзі», «Ҧлттық ойын – 
ҧлт қазынасы», «Ӛнегелі 15 минут» сияқты кӛптеген оқыту шаралары кҥн сайын 
ӛткізіліп тҧрады және аптаның әр кҥніне«Әдеп кҥніне», «Денсаулық кҥніне»«Ҧлттық 
қҧндылықтар кҥніне» арналып, іс–шаралар жҥргізіліп отырады.Қазақ тілі мен 
әдебиеті сабақтарында тіл ҥйрету мен оқытудан тәрбиені ешқашан бӛліп алуға 
болмайды, олар бір–бірімен тығыз байланысып жатқан ҥрдіс болып табылады. 
Сабақта ӛзге ҧлт ӛкілді балаларға тіл ҥйретумен қатар, жалпыадамзаттық және 
ҧлттық қҧндылықтардың маңыздылығын тҥсіндіріп, оларды ҥйлестіре отырып, ӛз 
бойында ең жақсы қасиеттерді дамытуға, ӛз мәдениетін қҧрметтеуге және басқа 
халықтардың мәдениетін бағалауға ҥйрету – әр пән мҧғалімінің парызы. Тіл ҥйрету 
ҥрдісініңбасты мәселесі – ерекше ҧйымдастырып, оқушылардың тіл ҥйренудегі 
әрекеттері арқылы сӛйлеу, ӛз ойын нақты жеткізіп, ӛз бетінше білім алуға баулу. Әр 
пән мҧғалімі қазақ тілін мемлекеттік тіл ретіндебҥге–шҥгесін,табиғаты мен сырын 
танытып,келешекте ӛмірден ӛз орнын ойып ала алатын, кӛзқарасы нақты, ойы тҥзу, 
ӛзіне сенімді, патриот ҧрпақ тәрбиелеу ҥшін, ҧлттық қҧндылықтарға баулу 
аспектілерін жҥзеге асырып жҥр. Педагогиканың озық ҥлгілері мен әдіс–тәсілдерін 
жаңашылдықпен пайдаланып жҥргеніне сенімдімін. 

Қазақ тілін оқыту қазіргі таңда жалпыҧлттық «Біртҧтас тәрбие» бағдараламасы 
негізінде білім беруді жаңғырту жағдайында жҥзеге асырылуда. Әр сабақты аптаның 
дәйексӛзінен бастаймыз. Ол –оқушыларға ҧлттың рухани қҧндылықтарын, ӛмірлік 
қағидаларын және ҥлгі–ӛнегелерін кӛрсету ҥшін маңызды қҧрал.Қазіргі қоғамда тіл 
білімінің рӛлі тек коммуникация қҧралы ғана емес, сонымен қатар ҧлттық бірегейлік 
пен мәдениетті сақтау және дамыту қҧралы ретінде қарастырылады. Әр сабақта 
берілген дәйексӛздің мәні мен мазмҧнын тҥсіну ҥшін, талдау жасау барысында 
оқушылардың тілдік қҧзіреттіліктері дамиды,бейнелі ойлай білуге дағдыланады. 
Кҥнделікті ӛмірде дҧрыс бағытты таңдауға кӛмектеседі,ӛзіндік пікір айту дағдыларын 
дамытады,мақсатқа ӛз бетімен ҧмтылады. Мысалы, 9–сынып оқушыларының апта 
дәйексӛздерін қалай талдағандарынан бір–екі мысал келтірейін. Сыныпты екі топқа 
бӛліп, «Талап бар жерде тәртіп бар», «Тәртіп – тәрбие бастауы, тәртіпсіздік – 
ӛміріңнің қас жауы» деген апталық дәйексӛздерін ҧғындыру ҥшін, әр топқа ӛз пікірін 
ортаға салу тапсырмасы жҥктелді. Бірінші тапсырмада оқушылар тәртіп пен 
тәрбиенің айырмашылығын қарапайым тілмен жеткізсе, келесі сабақта ӛз пікірлерін 
кӛркемдегіш қҧралдар арқылы айтуы керек. Бірінші топ оқушыларының жауаптары: 
«Тәртіп – менің жеке басымның ҧқыптылығы. Ол – оқу қҧралдарымның таза болуы, 
ӛзгелермен қарым–қатынасымдағы әдептілік», «Тәрбиелі екеніміз тәртібіміз арқылы 
кӛрінеді».  Екінші топ: «Тәртіп – адамның сыртқы мінез–қҧлықтарының кӛрінісі, 
мектепішілік ережелерді сақтай білу». Мысалы, мектеп формасын кию, кешікпей келу 
де тәртіпке жатады. Тәрбиеге дҧрыс ойлай білу, дҧрыс әрекет ету, қоршаған 
ортаңдағы адамдардықҧрметтеу жататынын айтты. Бҧл сабақта тек білім беру мен 
тіл ҥйретумен ғана шектелмей, оқушылардың адамгершілік, рухани қҧндылықтарды 
және әлеуметтік дағдыларды дамуына қосқан ҥлесім деуге болады. Сондай–ақ, 
«Ӛнегелі 15 минут» шарасын ӛз сабағыма қалай кіріктіргенімнен мысал келтірейін. 
Жаңа сӛздер ҥйреніп, қолдану кезінде оқушылар жаңа сӛздермен сӛйлем қҧрастыру 
тапсырмасы берілді. Бағалау критерийіне әр білімалушы ӛз ата–анасының 
адамгершілік туралы айтқан әңгімелерінен бір сӛйлемді ӛз сӛздерімен айтуы керек 
болатын. Бір–екі оқушының ата–анасы айтқан сӛзінен мысал. Анасы: «мені қалай 
қҧрметтесең, мҧғалімдерді солай қҧрметте»,– депті. Енді бір оқушының әжесі 
«Біреудің ала жібін аттама» деген сӛздің мәнін тҥсіндіріпті. Кейбір сабақта сахналық 
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кӛрініс кӛрсету, рӛлдік ойындар ойнау арқылы даналық сӛздердің мәнін ашу сияқты 
тапсырмалар орындалуда. Демек, «Біртҧтас тәрбие» бағдарламасының жоспары 
бойынша ҧсынылған шараларын пән мҧғалімі ретінде сабақтың әр кезеңімен 
ҥйлестіріп, кіріктіріп жҥрмін. Ҧлттық намысы мен рухын жоғалтпаған болашақ ҧрпақты 
тәрбиелеу ҥшін, бірлесе, жҧмыла істеген жҧмыс қана ҧтымды нәтижелі болады. 
Сыныпта ӛзге ҧлт ӛкілдері оқитын болғандықтан, басқа ҧлт ӛкілдерінің салт–
дәстҥрлері мен әдет–ғҧрыптарын, әр отбасының тәрбиесі туралы әңгімелесіп 
отырамыз. Ӛзге халықтардың мәдениеті мен дәстҥрлерін салыстыру арқылы 
балалардың ӛз ҧлтына деген қҧрметін арттыруға ат салысып жатырмыз. Біздің 
мектепте оқушылардың ҧлттық тәрбиеге деген қызығушылығын арттырып, олардың 
жеке тҧлғалық қасиеттерін, моральдық тҧрғыдан қалыптасуын қамтамасыз етеді. Әр 
пән мҧғалімі ҧлттық тәрбиені ӛз сабақтарында ҥйлесімді тҥрде кіріктіру арқылы 
жалпы білім беру жҥйесінің тиімділігін арттыра алады. Музыка сабағында «Кҥй 
кҥмбірі» аясында қазақтың ҧлттық ӛнерін, музыкалық аспаптарын, би және халық 
әндерін оқыту арқылы мәдени мҧраны бағалауға, ҧлттық ӛнерге деген сҥйіспеншілікті 
қалыптастырса, дене шынықтыру сабағында «Шахмат ойнау», «Асық ату» шаралары 
бойынша ҧлттық спорт тҥрлерін, оның ішінде кӛкпар, қазақ кҥресі, арқан тарту және 
т.б.ойындар ҥйрету арқылы балаларды дене шынықтырумен қатар, ҧлттық тәрбиенің 
маңыздылығын насихаттауда.Жҧма сайын ҧлттық киімдер кию арқылы балаларға 
ҧлтымыздың тарихы мен мәдениетін дәріптеп, оқушылардың тҥрлі ҧлттық 
қасиеттерді қалай қабылдайтынын, ӛз мәдениетін қаншалықты бағалайтынын 
кӛрсетеді. Мемлекеттік рәміздердің ҧлттық брендіміз, ҧлттық кодымыз екенін әр 
оқушының білу керектігін, патриоттық сезімдерін ояту жҧмыстары ҥздіксіз 
атқарылуда. 

Тәрбиеніқоғамда болып жатқан кӛп қырлы, жан–жақты, ҥздіксіз қҧбылыс деуге 
болады. Сондықтан болашағымыз,ӛскелең ҧрпақтыңтәлім–тәрбиесіне бей–жай 
қарамай, біртҧтас ҧжым (мектеп–отбасы–тәрбиеленуші) болып ат салысуды басты 
парызымыз екенін жадымыздан шығармауымыз керек. Ҧлттық қҧндылығы бар тәрбие 
жҥйесі әрбір баланың жеке ерекшеліктеріне, қабілеттеріне жәнежағдайларына сәйкес 
бейімделіп, оның ӛзіндік дамуын және әлеуметке бейімделуін қамтамасыз етеді [5]. 

Оқыту мен тәрбие білім беру ҥдерісінің маңызды қҧрамдас бӛліктері болып, 
біртҧтас мақсатқа – оқушының жеке тҧлғасын жан–жақты дамытуға қызмет етеді. 
Тәрбиенің ең қуатты қҧралы – оқу болса, ҧлттық қҧндылықтар – рухани ӛмірдің 
азығы.Біз ӛз жҧмысымызда тек мәселенің шешімі ғана емес, сонымен қатар 5–9 
сыныптардағы қазақ тілі сабағында оқушылардың қҧндылықтық бағдарларын 
қалыптастыру мәселесін дҧрыс қою да әдістемелік зерттеулермен шектелмей, 
педагогика мен психологияға, тҧлғаның қҧндылықтық–бағдарлық жҥйесінің қалыптасу 
мәселелерін ескере отырып жҧмыс істейміз. Мектеп оқушыларының кӛпқырлы дамуы 
бойынша, ҧлттық рухани–адамгершілік қҧндылықтары, тарихи және ҧлттық–мәдени 
дәстҥрлері негізінде білім беру қҧралдары арқылы рухани–шығармашылық ӛзін–ӛзі 
жҥзеге асыру аспектісінде қалыптасқанда ғана мҧғалімнің кәсіби қҧзыреттілігі 
кӛрінеді. 

Қазақ тілі мен әдебиеті сабағында ҧлттық қҧндылықтарды баулудың негізгі 
аспектілерінің бірі – тіл ҥйрету, ол оның басты тірегі болып саналады. Оқыту 
тҧжырымдамасында қазақ тілінің жетекші рӛлі «жеке тҧлғаны ҧлттық тәрбиелеу, 
оның моральдық қасиеттері мен шығармашылық қабілеттерін дамыту, отаншылдық 
және мемлекетшілдік қасиет қалыптастыру, ҧлттық дәстҥрлерді сақтау және 
ҧрпақтар арасындағы тарихи сабақтастықты дамыту» сияқты процестер атап 
кӛрсетілген. Барлық пәндер– география, биология, тарих, ӛнер сабақтары ҥйлестіріп 
оқыту, кіріктірілген оқыту жҥйесі қарастырылған. Сабақта балаға ҥлкендерге қҧрмет 
кӛрсету, әдепті болу, кішіпейілдік, мейірімділік, адалдық, туған жерін ардақтау сияқты 
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моральдық, мемлекетшіл қасиеттерді қалыптастыру қҧндылықтары ҥйлескен. Жеке 
тҧлғаны тәрбиелеуге, ҧлтымыздың дәстҥрлі рухани қҧндылықтарын бӛлісетін, ӛз 
әлеуетін қазіргі қоғам жағдайында жҥзеге асыруға қабілетті және Отанды қорғауға 
дайын жеке тҧлғаны қалыптастыруға ықпал етеді.Оқушы ҧлттық қҧндылықтарды 
санасымен сезінген болса, қажеттілік туындаса ғана мақсат жҥзеге асады және 
оқушы қажеттілігінің нысаны болады. Оқыту жалпыадамзаттық, ҧлттық қҧндылықтар 
мен педагогтердің заманауи тәсілдерінің арқасында біртҧтас тәрбие жҥйесі ҥнемі 
жетілдіру, жаңарту жҧмыстары ҥздіксіз жҥргізіліп жатыр. 
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Аңдатпа 

Бұл мақалада аптаның дәйексӛздерін балалардағы коммуникативті және шығармашылық 
құзыреттілікті дамыту құралы ретінде қолдану қарастырылады. Талқылау үшін таңдалған 
дәйексӛздер сӛздік қорын кеңейтуге, сыни ойлауды қалыптастыруға және дәлелдеу дағдыларын 
дамытуға ықпал етеді. Жұмыс барысында балалар ӛз ойларын білдіруге, пікірлерімен бӛлісуге және 
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